



### پیشازی زیر هجمه

بر اساس نتایج اولیه انتخابات پارلمانی لبنان حزب الله و جنبش امل کرسی‌های خود را ارتقا بخشیدند در حالی که همه احزاب لبنانی با وجود ادامه شمارش آرا تلاش می‌کنند خود را پیروز انتخابات پارلمانی روز یکشنبه این کشور معرفی کنند، نتایج اولیه این انتخابات حاکی از آن است، هرچند شماری از همپیمانان حزب الله با کاهش تعداد کرسی‌های خود روبه‌رو شده‌اند اما خود این جنبش موفقیت انتخابات قبلی خود را تکرار کرد و با وجود همه هجمه‌هایی که در یک سال اخیر متحمل شد، محبوبیت خود را نه تنها حفظ کرد که بهبود هم بخشید.

در نشست رونمایی از کتاب «نفوذ راهبردی در نظام دینی» مطرح شد

### «نفوذ راهبردی»، مسأله روز دنیا

عصر روز دوشنبه ۲۶ اردیبهشت ماه طی مراسمی از کتاب «نفوذ راهبردی در نظام دینی» در سرای ناشران داخلی سی و سومین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران رونمایی شد. در این مراسم که به همت انتشارات سروش و مجمع ناشران انقلاب اسلامی برگزار شده بود، حجت‌الاسلام عبدالحسین خسروپناه، فواد ایزدی و مریم حاج عبدالباقی به سخنرانی پرداختند.



آرزوی وزارت خارجه امریکا  
برای آشوبگری در ایران

# خواب که تعبیر نشد

صفحه ۵ را بخوانید

سعید آجرلو پژوهشگر حوزه سیاست در گفت‌وگو با «ایران»:

## رویکرد دولت مبتنی بر جامعه‌شناسی وفاق است

سعید آجرلو پژوهشگر حوزه سیاست در گفت‌وگو با «ایران»، به اظهار نظر درباره ملزومات حکمرانی مردمی و توجه و استفاده از ظرفیت تشکل‌های مدنی در این دولت پرداخت. آجرلو با بیان اینکه در ۵-۴ سال گذشته به صورت ویژه مشکلات صنفی و مشکلات برخی از قشرهای اجتماعی که عمدتاً از نظر اقتصادی در یک طبقه قرار می‌گیرند زیاد شده است، اظهار داشت: واقعیت این است که بخش عمده‌ای از این مسائل به واسطه مسائل بعد از خروج ترامپ از برجام بوده که مسائل اقتصادی و تحریم‌ها را جدی کرده است و شاید بتوان گفت به نوعی فضا را برای تصمیم‌گیری‌های جدید در حوزه‌های اقتصادی و بودجه‌ای باز کرده و ما را نیازمند تصمیمات جدید در این حوزه می‌کند لذا ریشه بیشتر شدن تعداد این اعتراضات به همین موضوع برمی‌گردد. این فعال سیاسی تصریح کرد: نهاد دولت در ایران در طول ۴۰ سال گذشته همواره متکی به درآمد‌های نفتی بوده است و این درآمدهای نفتی در فروش و بازگشت پول به مقدار پایینی رسیده هرچند در یکی دوسال اخیر وضعیت هم در فروش و هم در بازگشت پول‌ها بهتر شده است.

وی در عین حال افزود: این در حالی است که به نسبت سال‌ها و دهه‌های گذشته این موضوع اکنون تغییرات جدی داشته و به همین خاطر ما را نیازمند تصمیمات فوری و عاجل و سخت می‌کند که هم دولت و هم مجلس باید نسبت به آن حساس باشند و این تصمیمات را به صورت جدی پیگیری کنند. به گفته آجرلو، اگر بخواهیم اصناف را تقسیم‌بندی کنیم اولاً باید بگوییم آنها بخشی از جامعه مدنی هستند اما در عین حال اصنافی هستند که به صورت کلی خواسته‌های آنها غیرسیاسی و بیشتر اقتصادی، معیشتی و صنفی است و این با NGOها یا



دولت برخلاف گذشته نمی‌خواهد تضادهای طبقاتی را فعال و التهاب ایجاد کند؛ بلکه تلاش دارد پیوستگی ایجاد کند و نوعی جامعه‌شناسی وفاق را جلو ببرد و این رویکرد مثبت سبب می‌شود مسائل صنفی تبدیل به موضوعات سیاسی نشوند

احزاب سیاسی و گروه‌های اجتماعی یا محیط زیستی تفاوت دارد لذا باید این تفاوت را بشناسیم. این پژوهشگر سیاسی با بیان اینکه حالا که دولت جدید عزم دارد با این بخش‌های جامعه مدنی هم ارتباط برقرار کند حتماً دقت به این موضوع را باید لحاظ کنیم که خاستگاه و جنس آنها متفاوت است، تأکید کرد: یک تقسیم‌بندی دیگر نیز بحث تقسیم اصناف به دولتی و غیردولتی است؛ یعنی مثلاً معلمان یا کارکنان قوه قضائیه که اعتراض داشتند در ذیل بخش دولتی می‌گنجد در حالی که بخش زیادی از کارگران غیردولتی محسوب می‌شوند.



موضوع را جدی گرفته استقبال کنیم، گفت: قطعاً نمی‌توان این موضوع را نادیده گرفت چراکه واقعیت جامعه، با توجه به تحولات اقتصادی که در کشور داشتیم نیازمند راهکارها و تصمیمات جدید است. وی ادامه داد: در دولت‌های اصطلاحاً سندیکالیستی که نمونه آن در اسکندریه است بسیار به اصناف اهمیت می‌دهند و اصناف به عنوان یک ضلع مهم قدرت شناخته می‌شوند و همواره در چانه‌زنی با دولت هستند و منافع خود را در چانه‌زنی با دولت کسب می‌کنند اما در کشور ما این رویکرد تاکنون حاکم نبوده و من هم چنین رویکردی را توصیه نمی‌کنم چراکه دولت در ایران همواره حامی است و کارکرد دولت باید مبتنی بر حمایت از طبقات متوسط و پایین جامعه باشد و از منافع آنها حمایت کند. آجرلو با بیان اینکه تجربیاتی که کشورهای اسکندریه به دست آوردند تجربیات مهمی است که موجب شده مذاکرات طولانی مدتی داشته باشند و به پروتکل‌ها و توافقاتی دست یابند، گفت: مهم‌ترین ویژگی این رویکرد که

آجرلو در ادامه با بیان اینکه ما باید نوع نگاه خود را به تجمعات و اصناف و این بخش جامعه مدنی تغییر دهیم، ادامه داد: اگر دولت بتواند این کار را دنبال کند نشانه‌های این امر دیده می‌شود که مجلس هم در کنار این موضوع بیاید و این فضا تبدیل به نگاه عمیق و استراتژیک به موضوع اصناف شود و دستاوردهای بزرگی برای کشور داشته باشد و بحران‌های امنیتی، سیاسی و چالش‌های امنیتی و سیاسی را تبدیل به موضوعات صنفی، اجتماعی و اقتصادی کند که قابل گفت‌وگو و قابل مذاکره است. این پژوهشگر سیاسی با تأکید بر اینکه ما نیازمند عزم ملی و حاکمیتی برای پیگیری این موضوع هستیم، گفت: بخش زیادی از این موضوع در دولت و بخشی در مجلس و قوه قضائیه انجام خواهد شد از این رو باید در این مورد به تفاهم جدی برسیم که حقوق اصناف رعایت و به رسمیت شناخته شود. وی ادامه داد: دولت به عنوان عامل جدی و مهمی که حامی حقوق اصناف است با توجه به محدودیت‌هایی که در منابع دارد باید بتواند توازن مناسبی بین خواسته‌ها و اهداف دور می‌شوند.

این پژوهشگر سیاسی با بیان اینکه این موضوع برای دولت هزینه درست می‌کند و بنابراین ما باید به این سمت برویم که با مذاکرات و با ساختن زیرساخت‌های گفت‌وگو آنها را تبدیل به مطالبات اجتماعی و صنفی کنیم، متذکر شد: طبیعتاً اگر این جریان احساس کنند صدای آنها شنیده می‌شود و می‌توانند گفت‌وگو کنند و لازم نیست از راه‌های رادیکال و تند برای رسیدن صدای خود استفاده کنند، به دولت و اصناف کمک خواهد شد. وی بر همین اساس افزود: از این جهت این موضوع بسیار مهم است و باید به رسمیت شناخته شدن اصناف، هم در وزارت کشور و هم در وزارت کار و سایر وزارتخانه‌های امنیتی، سیاسی، اجتماعی و حتی اقتصادی مورد توجه قرار گیرد.

قدرت است در حالی که مسائل خیلی از اصناف بحث قدرت یا سیاست داخلی نیست بلکه مسائل دیگری است که ربطی ندارد و باید از یکدیگر تفکیک شود، لذا رفتن به سمت اینکه امر سیاسی در جای خود قرار گیرد و موضوعات صنفی و موضوعات اجتماعی، سیاسی نشوند حتماً رویکرد درستی است. آجرلو یادآور شد: آن چیزی که در این چند ماه از آقای رئیسی دیدیم این است که بنای کار خود را بر وفاق و پیوستگی گروه‌های اجتماعی و طبقات اجتماعی قرار داده و این رویه جدید با رویکردی که دوره آقای احمدی‌نژاد و روحانی بود، متفاوت است. این پژوهشگر سیاسی در پایان گفت: این دولت این هدف را دنبال می‌کند که تضادهای طبقاتی را فعال نکرده و التهاب ایجاد نکند بلکه تلاش دارد پیوستگی ایجاد کند و نوعی رویکرد جامعه‌شناسی وفاق را جلو ببرد. این نکته مثبتی است که در صورت تداوم می‌تواند موضوع سیاست را در جای خود قرار دهد طوری که مسائل صنفی تبدیل به موضوعات سیاسی نشوند و این می‌تواند راهبرد جدی دولت سیزدهم باشد.

**تجدید آهنگی فراخوان**  
**شناسایی تولیدکنندگان و تأمین کنندگان**

شرکت منابع پتروشیمی سلان (سهامی خاص) در نظر دارد «خرید انواع گسکت» (Gasket) های مورد نیاز این مجتمع را به تأمین‌کنندگان واجد صلاحیت واکذار نماید. متقاضیان می‌توانند مشخصات فنی و مقادیر Gasket های فوق‌الذکر را از طریق وب‌سایت زیر مشاهده نمایند:

[WWW.SABALANPICO.COM](http://WWW.SABALANPICO.COM)

لذا به همین منظور از کلیه متقاضیان دعوت بعمل می‌آید تا ظرف مدت یک هفته از تاریخ نشر این آگهی فرم ارزیابی را از طریق آدرس وب‌سایت فوق تهیه و سپس نامه اعلام آمادگی و سوابق اجرایی خود را به آدرس ایمیل زیر ارسال نمایند:

[TENDER@SABALANPICO.COM](mailto:TENDER@SABALANPICO.COM)

ضمناً شماره تماس ۰۲۱-۹۶۶۶۷۱۷۱-۱۸ (داخلی ۲۹۷۴) برای کسب اطلاعات بیشتر در نظر گرفته شده است.